ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI LÃNH

Số:       /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Lãnh, ngày       tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Nhân dịp Xuân

Qúy Mão năm 2023 trên địa bàn xã Đại lãnh

Thực hiện Công văn số 11/KH-UBND ngày 04/01/2023 của UBND huyện Vạn

Ninh về việc tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp

Xuân Qúy Mẹo năm 2023 trên địa bàn xã Đại Lãnh

UBND xã Đại Lãnh xây dựng kế hoạch Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây

đời đời nhớ ơn Bác Hồ” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU:

- Phát huy truyền thống tốt đẹp của nhân dân trong phong trào trồng cây, trồng

rừng góp phần bảo vệ môi trường và xây dựng đô thị “Xanh, Sạch, Đẹp”

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức trên địa bàn xã Đại Lãnh

về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng và công tác trồng cây, trồng rừng trong phát triển

kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường sinh thái, giữ gìn cảnh quan thiên nhiên, góp phần

giảm nhẹ thiên tai và thích ứng với biến đổi khí hậu.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Nội dung thực hiện chủ yếu:

- Phát động đến toàn thể các cán bộ, công chức, người lao động hưởng ứng trồng

cây, tận dụng các diện tích đất trống trước nhà, trong khuôn viên nhà để trồng cây,

phát triển và tạo thêm nhiều mảng xanh vừa làm mát gia đình vừa làm đẹp đường làng,

ngõ xóm.

- Tuyên truyền rộng rãi về ý nghĩa tác dụng của việc thực hiện “Tết trồng cây”

nhằm nâng cao nhận thức tham gia trồng cây xanh, bảo vệ cây xanh cải thiện môi

trường sinh thái.

2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự:

2.1. Thời gian tổ chức: Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 27 tháng 01 năm 2023 (tức

ngày mùng 6 tết nguyên đán Qúy Mão)

2.2 Địa điểm: Dọc kè bờ biển thôn Đông Nam (Đối diện trụ sở thôn Đông Nam);

Đài tưởng niệm liệt sĩ.

2.3 Thành phần tham dự: Lãnh đạo Đảng ủy xã, HĐND xã, UBND xã Đại

Lãnh, Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã cùng với các đoàn, thể và công chức, người lao

động.

2

3. Loại cây trồng

3.1. Loại cây: Cây tra và cây trang

3.2. Số lượng cây: Tổng số cây : 60 cây  (Gồm : 30 cây tra; 30 cây trang)

4. Kinh phí thực hiện:

 - Mua cây tra: 300.000đ/cây x 30 cây: thành tiền 9.000.000 đồng.

- Mua cây trang: 150.000đ/cây x 30 cây : thành tiền 4.500.000 đồng.

- Thuê nhân công đào lỗ và Mua cây để chống giữ cây; Mua kẽm cột; Mua 1 xe

cát : 6.000.000 đồng.

Tổng cộng: 19.500.000 đồng (Mười chín triệu năm trăm nghìn đồng).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây” của UBND xã Đại

Lãnh./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- UBND huyện (B/c);

- Đảng ủy và các đoàn thể;
- Các công chức xã;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T09:48:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Lê Ngọc Toàn<nlntoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T09:48:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T09:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T09:48:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T09:48:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!